Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0001/2024
Em, 11 de janeiro de 2024

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS À SRA NELLY DE ARAÚJO
RIKARDSEN, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
Sra. Nelly de Araújo Rikardsen, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nelly reside em Tamoios há 11 anos, sendo que a casa já tem posse no Distrito há
mais 20 anos, se considerando Tamoiense de coração.

Neste período, atuou como Presidente do Instituto Sol nascente, Terapeuta
Quântica, Psicanalista e Terapias Alternativas.

Desenvolveu trabalhos com vários profissionais multidisciplinares, e de várias
outras funções, em conjunto com a Polícia Civil e Militar do Estado do Rio de Janeiro.
Foram mais de 110 atendimentos, como violência doméstica e violência Infantil.

Hoje, Nelly está atuando como Secretária Adjunta de Assistência Social de
Tamoios, sendo responsável pelos CRAS do Maria Joaquina, Botafogo e de Tamoios, o
que inclui, toda Gestão Pública, buscando qualidade no planejamento, atendimento e
organização dos setores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo